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11  września  opiekunowie  medyczni  zrzeszyli  się  w  związek
zawodowy – OZZ Inicjatywa Pracownicza Opiekunów Medycznych.

Jak informuje portal „Rynek Zdrowia”, w Poznaniu odbyło się
spotkanie  założycielskie  Komisji  Międzyzakładowej  OZZ
Inicjatywa  Pracownicza  Opiekunów  Medycznych.  Związek  ma
zrzeszać  osoby  pracujące  na  stanowiskach  opiekuńczych  w
instytucjach państwowych i prywatnych, niezależnie od tego,
czy pracują w instytucjach pomocy społecznej (DPS-ach), czy w
ochronie zdrowia (w szpitalach, hospicjach, ZOL-ach, ZPU).

Organizacja powstała w celu walki o godne warunki pracy, jasne
zasady zatrudnienia opiekunów medycznych i promocję zawodu.
Chcą,  by  zrealizowane  zostały  również  w  ich  przypadku
postulaty strajku pracowników ochrony zdrowia, którzy rezydują
obecnie w białym miasteczku w Warszawie.

Zrzeszeni w związku opiekunowie medyczni chcą:

1. Współpracy opiekunów medycznych z pielęgniarkami .

Opiekunowie  medyczni  zauważają,  że  współpraca  z  personelem
medycznym nie zawsze przebiega dobrze, gdyż opiekunowie bywają
wypraszani  np.  z  porannych  raportów.  Chcą  więc  stworzenia
aktów prawnych oraz wprowadzenia innych dobrych praktyk, które
pozwolą unormować relacje z personelem.

2. Wprowadzenia konieczności zatrudniania opiekuna medycznego.

Brak  środków  na  nowe  etaty  to  jedna  z  przyczyn  braku
zatrudnienia opiekunów medycznych. To obciąża pielęgniarki i
pogarsza  jakość  opieki  nad  pacjentem,  jak  twierdzą
opiekunowie. W związku z tym opiekunowie oczekują zwiększenia
finansowania  i  wprowadzenia  konieczności  stworzenia  takich
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etatów.

3. Stworzenia ustawy o zawodzie opiekuna medycznego.

W ocenie opiekunów ustawa regulowałaby zakres czynności i ich
dokumentację, a także jasno pokazałaby, że opiekun medyczny
jest zawodem medycznym i tak powinien być traktowany.

4. Zlecenia im tylko czynności, za które są odpowiedzialni w
dokumentach.

Opiekun  medyczny  powinien  wykonywać  wyłącznie  czynności
opiekuna  medycznego  –  piszą  opiekunowie.  Sprzeciwiają  się
sytuacjom, kiedy zmuszani są do wykonywania czynności salowych
i sanitariuszy. Twierdzą, że to często stoi w sprzeczności z
profilaktyką zakażeń wewnątrzszpitalnych i stanowi zagrożenie
dla pacjenta.

Co  więcej,  opiekunowie  chcą  zatrudniania  na  stanowisku
opiekuna medycznego tylko osób z właściwym wykształceniem i
niezatrudniania opiekunów jako salowych.
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